
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v účinném znění (dále „zákon“) 

1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 

1.1. Název veřejné zakázky: Tisk a distribuce periodika Třebíčský 
zpravodaj 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2023-048606, ev. zadavatele 23120002 
1.3. Části veřejné zakázky Část 1 Tisk periodika Třebíčský zpravodaj 

Část 2 Distribuce periodika Třebíčský 
zpravodaj 

1.4. Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Město Třebíč 
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
IČ: 00290629 

1.5. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.6. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky „Tisk a distribuce periodika Třebíčský zpravodaj“ jsou 
služby spočívající v tisku městského periodika (měsíčník) s názvem Třebíčský zpravodaj 
a jeho distribuci.  

Veřejná zakázka je rozdělena na následující části:  

Část 1 Tisk periodika Třebíčský zpravodaj 

Předmětem Části 1 veřejné zakázky Tisk periodika Třebíčský zpravodaj je tisk městského 
periodika (měsíčník) s názvem Třebíčský zpravodaj. 

Část 2 Distribuce periodika Třebíčský zpravodaj 

Předmětem Části 2 veřejné zakázky Distribuce periodika Třebíčský zpravodaj je 
distribuce městského periodika (měsíčník) s názvem Třebíčský zpravodaj. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Část 1 Tisk periodika Třebíčský zpravodaj 

Cena sjednaná ve smlouvě Kč bez DPH:   
77.700,00 Kč bez DPH/1 číslo periodika (celkem 2.564.100,00 Kč bez DPH za dobu plnění) 
Cena sjednaná ve smlouvě Kč vč. DPH: 
85.470,00 Kč vč. DPH/1 číslo periodika (celkem 2.820.510,00 Kč vč. DPH za dobu plnění) 
 

Část 2 Distribuce periodika Třebíčský zpravodaj 

Cena sjednaná ve smlouvě Kč bez DPH: 
22.896,00 Kč bez DPH/1 číslo periodika (celkem 755.568,00 Kč bez DPH za dobu plnění) 
Cena sjednaná ve smlouvě Kč vč. DPH: 
27.704,16 Kč vč. DPH/1 číslo periodika (celkem 914.237,28 Kč vč. DPH za dobu plnění) 
 
 



 

 

2 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  

Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   Česká distribuční k. s. 
Sídlo:     Na Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava 
Doručovací adresa:   Na Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava 
Právní forma:    113 Společnost komanditní 
IČ:     26791692 
DIČ:     CZ26791692 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   Triangl, a. s. 
Sídlo:     Beranových 65, Praha 9 – Letňany, 199 02 Praha 9 
Doručovací adresa:   Beranových 65, Praha 9 – Letňany, 199 02 Praha 9 
Právní forma:    121 Akciová společnost 
IČ:     28161050 
DIČ:     CZ28161050 
Nabídka podána na část VZ:  1 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   SAMAB PRESS GROUP, a. s. 
Sídlo:     Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Doručovací adresa:   Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Právní forma:    121 Akciová společnost 
IČ:     25524291 
DIČ:     CZ25524291 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma:   YASHICA s. r. o. 
Sídlo:     Žďárského 186, 674 01 Kožichovice 
Doručovací adresa:   Žďárského 186, 674 01 Kožichovice 
Právní forma:    112 Společnost s ručením omezeným 
IČ:     46980121 
DIČ:     CZ46980121 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 
 
 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění 
jejich vyloučení 

V průběhu zadávacího řízení byl vyloučen účastník: 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   Česká distribuční k. s. 
Sídlo:     Na Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava 
Doručovací adresa:   Na Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava 
Právní forma:    113 Společnost komanditní 
IČ:     26791692 
DIČ:     CZ26791692 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 

Účastník neposkytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu požadovanou zadavatelem.  



 

 

3 

 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky požadoval poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 
zákona, podrobnější požadavek byl jednoznačně vymezen v Zadávací dokumentaci – 
Zadávacích podmínkách a požadavcích pro zpracování nabídky v čl. 15 Poskytnutí jistoty 
podle § 41 zákona, kde zadavatel uvedl, že bude požadovat poskytnutí jistoty k zajištění 
povinností účastníka zadávacího řízení, vyplývající z účasti v zadávacím řízení. Výše jistoty 
byla stanovena v souladu s § 41 odst. 2 zákona ve výši 50.000,00 Kč (pro Část 1 veřejné 
zakázky) a ve výši 15.000,00 Kč (pro Část 2 veřejné zakázky). Pokud účastník podával 
nabídku na obě části veřejné zakázky, požadoval zadavatel složit jistotu ve výši odpovídající 
součtu požadovaných jistot na obě části veřejné zakázky. Účastník zadávacího řízení je dle 
§ 41 odst. 1 povinen poskytnout jistotu ve lhůtě pro podání nabídek, a to jednou z forem dle 
§ 41 odst. 3 písm. a) až c) zákona. Dále je účastník zadávacího řízení povinen prokázat 
poskytnutí jistoty již v nabídce podle § 41 odst. 4 písm. a) až c) zákona. Účastník č. 1 ve své 
nabídce poskytnutí jistoty neprokázal (zadavatel současně prověřil, že ve lhůtě pro podání 
nabídek nedošlo ke složení jistoty na účet zadavatele uvedený v zadávací dokumentaci). 

Dne 16.07.2023 nabyla účinnosti novela zákona č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„novela“). Zadavatel zahájil zadávací řízení zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele dne 04.07.2023 (tedy před účinností novely). Dle přechodných ustanovení této 
novely se zadávání veřejných zakázek zahájené přede dnem nabytí účinnosti novely dokončí 
a práva a povinnosti s nimi související se posuzují podle zákona ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti novely. Zadavatel tedy postupoval při vyloučení účastníka v souladu 
s právní úpravou před účinností novely. 

Z výše uvedených důvodů rozhodl zadavatel účastníka č. 1 Česká distribuční k. s., 
Na Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČ 26791692, v souladu s § 48 odst. 2, písm. a) 
zákona a v souladu s § 48 odst. 3 zákona, vyloučit z další účasti v zadávacím řízení pro obě 
části veřejné zakázky. 

 

Dále byl vyloučen vybraný dodavatel pro Část 2 Distribuce periodika Třebíčský 
zpravodaj: 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma:   YASHICA s. r. o. 
Sídlo:     Žďárského 186, 674 01 Kožichovice 
Doručovací adresa:   Žďárského 186, 674 01 Kožichovice 
Právní forma:    112 Společnost s ručením omezeným 
IČ:     46980121 
DIČ:     CZ46980121 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 

Vybraný dodavatel YASHICA s. r. o., Žďárského 186, 674 01 Kožichovice, IČ 46980121, 
nedoložil doklady dle § 122 odst. 3 zákona a neposkytl součinnost k uzavření smlouvy. 
Vybraný dodavatel naplnil podmínky pro vyloučení z další účasti v zadávacím řízení dle 
§ 122 odst. 7 a § 124 odst. 2 zákona pro Část 2 Distribuce periodika Třebíčský 
zpravodaj. 

 
  



 

 

4 

 

 

6. Označení vybraného dodavatele (s nímž byla uzavřena smlouva) 
a odůvodnění jeho výběru 

Část 1 Tisk periodika Třebíčský zpravodaj 
 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, je:  

Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   SAMAB PRESS GROUP, a. s. 
Sídlo:     Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Doručovací adresa:   Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Právní forma:    121 Akciová společnost 
IČ:     25524291 
DIČ:     CZ25524291 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 
 
Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky (hodnocená na základě kritéria 
nejnižší nabídková cena, které bylo stanoveno v zadávacích podmínkách). Pro hodnocení 
nabídkové ceny byla rozhodná její výše v Kč vč. DPH. Nabídky účastníků obsahovaly níže 
uvedené nabídkové ceny a pořadí účastníků zadávacího řízení pro Část 1 veřejné zakázky 
dle hodnotícího kritéria bylo následující. 
 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma 
Nabídková 

cena Kč 
vč. DPH 

1 SAMAB PRESS GROUP, a. s. 2.820.510,00 

2 YASHICA s. r. o. 3.385.882,50 

3 Triangl, a. s. 3.638.250,00 

 

 

Část 2 Distribuce periodika Třebíčský zpravodaj 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   SAMAB PRESS GROUP, a. s. 
Sídlo:     Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Doručovací adresa:   Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Právní forma:    121 Akciová společnost 
IČ:     25524291 
DIČ:     CZ25524291 
Nabídka podána na část VZ:  1,2 
 
Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky (hodnocená na základě kritéria 
nejnižší nabídková cena, které bylo stanoveno v zadávacích podmínkách). Pro hodnocení 
nabídkové ceny byla rozhodná její výše v Kč vč. DPH. Nabídky účastníků obsahovaly níže 
uvedené nabídkové ceny a pořadí účastníků zadávacího řízení pro Část 2 veřejné zakázky 
dle hodnotícího kritéria bylo následující. 
 



 

 

5 

 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma 
Nabídková 

cena Kč 
vč. DPH 

4 YASHICA s. r. o. 647.584,74 

3 SAMAB PRESS GROUP, a. s. 914.237,28 

 
Z důvodu vyloučení vybraného dodavatele YASHICA s. r. o. byl vyzván k uzavření 
smlouvy účastník, který se při hodnocení umístil na druhém místě v pořadí – SAMAB 
PRESS GROUP, a. s. 

7. Označení poddodavatelů 

Část 1 Tisk periodika Třebíčský zpravodaj 
Veřejná zakázka bude plněna bez využití poddodavatelů. 

 

Část 2 Distribuce periodika Třebíčský zpravodaj 
Veřejná zakázka bude plněna prostřednictvím poddodavatele Česká pošta, s. p., Politických 

vězňů 909/4, Praha 1, IČ 47114983. 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo 
soutěžního dialogu 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního systému 

Nezrušeno. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto elektronických prostředků 

Nepoužity. 



 

 

6 

 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů a přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Nepoužito, jedná se o podlimitní VZ. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu dle § 78 odst. 3 

Nepoužito. 

 

V Třebíči dne 26.10.2023 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Pacal 

starosta 


		2023-10-26T14:57:48+0200




